
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

от 30 августа 2023 г.         N 153 

 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году на территории  

Ярцевского района Смоленской области 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее — Порядок), приказами Департамента Смоленской области от 

22.08.2023 № 707-ОД «Об установлении сроков проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в 2023/24 учебном году» и 

от 22.08.2023 № 709-ОД «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году на территории  Смоленской области» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) в 

соответствии с Порядком; 

2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады в соответствии со сроками, 

установленными приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке 

(далее — Департамент) от 22.08.2023 № 707-ОД (Приложение № 1);  

3. Методическому кабинету Комитета (Брайловская И.Н.): 

3.1. сформировать и утвердить составы организационного комитета, жюри школьного 

этапа олимпиады, апелляционных комиссий, а также муниципальных предметно-

методических комиссий олимпиады по общеобразовательным предметам, по 

которым проходит олимпиада;  

3.2. организовать школьный этап олимпиады по астрономии, биологии, информатике, 

математике, химии, физике с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно телекоммуникационной 

сети Интернет (на платформе «Сириус. Курсы») в соответствии с действующим 

Порядком;  

3.3. обеспечить готовность к проведению школьного этапа олимпиады на платформе 

«Сириус.Курсы» до 25.09.2023; 

 3.4. обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения школьного 

этапа олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляций;    

3.5. обеспечить размещение материалов школьного этапа олимпиады на официальных 

сайтах в соответствии с рекомендациями по их структуре и содержанию;  



 


